

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.



Cena 20 groszy



Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Tel. noce: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 603.300.

Kard. Pacelli - papieżem

Wybrany przez conclave przyjął imię Piusa XII

Nowy papież, przeciwnik dyktatur, kontynuować będzie linię polityczną swego poprzednika

RZYM, 2. III. (PAT). Dziś przy pięknej, słonecznej pogodzie od była się pierwsza sfumata. Tłum rzymian gromadził się na placu św. Piotra, aby z uwagą śledzić kolor dymu, wydobywającego się z ponad kaplicy sykstyńskiej. Cały plac św. Piotra złoci się w słońcu i jest wypełniony różnorodnym tłumem rzymian, co-dziołców, kleru i ludu rzymskiego.

W pobliżu bazyliki ustawiły się niebieskie autokary filmu „Luca”.

Na dachach i przy aparatach stoją operatorzy filmowi wpatrzyli z uwagą w dach kaplicy sykstyńskiej, gdzie ukazać się na historyczny dym.

W głębi placu św. Piotra widać czerwone autokary Coocka, które przed chwilą przywoziły cudzoziemskich turystów. Między tłumem plotkującym i dzielącym się wrażeniami przewijają się sprzedawcy gazet wykrzykujący tytuły dzienników i sprzedający „Avenire Italia” z fotografiami kardynałów najbardziej „papabile” (najwięcej mających szans na wybór). Plac wypełnia się i słychać rozmowy w różnych językach. Głośniki radiowe oznajmiają, że głosowanie od 9.30 do 11-ej nie dało rezultatu, a sfumata będzie dopiero po zakończeniu drugiego głosowania, które odbędzie się od 11 do 12.30.

Zdezorientowany tłum

O godz. 12.30 głośniki radiowe zapowiadają, że wkrótce be-

RZYM, 2. III. (Tel. wł.). W kołach politycznych twierdzą, że nowoobрани Papież PIUS XII KONTYNUOWAC BĘDZIE POLITYKĘ SWEGO POPRZEDNIKA PIUSA XI.

Wskazuje na to szereg momentów. Przede wszystkim, iż był kardynał Pacelli był uczniem Piusa XI i na piastowanym przez siebie stanowisku BYŁ ISTOTNYM STERNIKIEM POLITYKI WATYKANU. Oczywiście więc obecnie, jako Głowa Kościoła kontynuować będzie swą linię polityczną.

Ponadto podkreślana jest okoliczność, iż wbrew przewidywaniom, nowoobрани Papież PRZYBRAŁ IMIĘ PIUSA, a nie Benedykta, co również wskazuje na chęć pójscia śladami poprzednika oraz fakt, że KARDYNAŁ PACELLI BYŁ ZNANY ZE SWEGO NEGATYWNEGO USTOSUNKOWANIA SIĘ DO WSZELKICH DYKTATUR.

CITTA DEL VATICANO, 2. III. (PAT). Wybór nowego Papieża jest tu komentowany jako podkreślenie KONTYNUACJI POLITYKI JEGO POPRZEDNIKA. Fakt szybkiego wyboru świadczy o tym, że za polityką tą wypowiedziała się przeważająca większość kolegium kardynalskiego. Obecny Papież, bliski współpracownik Piusa XI był DOKŁADNIE OBEZNANY ZE SPRAWAMI POLSKIMI I JESZCZE NIEDAWNO DAŁ TEMU WYRAZ, JAK ŻYWO SIĘ NIMI INTERESUJE.

da podane wyniki głosowania. Wielkie poruszenie na placu św. Piotra, fala ludzi biegnie w stronę kaplicy. Słychać trzask aparatów filmowych i fotograficznych. Tu następuje największa sensacja, ponieważ ukazuje się biały dym. Słychać okrzyki „Wybrano Papieża”, a inni mówią „To niemożliwe”. Przez kilka sekund wydobywa się biały dym, tłum jest zdezorientowany i dzie- li się na dwie partie.

Jedni sądzą, że Papież został już wybrany, inni uważają to za niemożliwe. Po kilku chwilach dopiero dym staje się stopniowo coraz bardziej gęsty i ciemny. Rezultat jest negatywny. Następne głosowanie odbędzie się dwukrotnie popołudniu.

Biały dym

O godz. 17.30 nad kaplicą sykstyńską ukazał się biały dym, świadczący, że wybrany został



NOWY PAPIEŻ

Olbrzymie tłumy, zebrane na placu przed Bazyliką św. Piotra, z wielkim napięciem oczekiwały już od godz. 15.30 na wynik głosowania, które rozpoczęło się na conclave. Nad morzem głów świe-

cilo piękne słońce, podnosząc nastroj radoznego oczekiwania. Wszystkie oczy raz po raz zwracały się w kierunku komina na dachu kaplicy sykstyńskiej. Po wszecznie spodziewano się wyniku pozytywnego głosowania na conclave jeszcze w ciągu dnia dzisiejszego.

Gdy o godz. 18.30 według cza- su miejscowego w Rzymie ukazał się biały dym, nie było już wątpliwości, że conclave doko- nało wyboru nowego Papieża.

Entuzjazm tłumów

Zgromadzone tłumy ogarnął nieopisany entuzjazm. Zaczęto wznosić gromkie okrzyki na cześć nowo wybranego Ojca Św. „Habemus Pontificem” oto okrzyk, który podjęły tłumy wier- nych i który podjęli sprawozdaw- cy radiowi ze wszystkich więk- szych krajów katolickich.

Kilkakrotnie dał się słyszeć

transmitowany przez radiosta- cję watykańską głos speakera polskiego, najpierw wzywający wszystkie radiostacje Polskiego Radia do połączenia się z radio- stacją watykańską, a po tym zwięźle zawiadamiający o fakcie wyboru głowy kościoła.

Pius XII

O godz. 18 min. 10 z balkonu bazyliki św. Piotra kardynał protodiakon ogłosił zebrany na placu św. Piotra tłumom, że PA- PIEŻEM WYBRANY ZOSTAŁ KARDYNAŁ SEKRETARZ STA- NU EUGENIUSZ PACELLI, KTÓRY PRZYBRAŁ IMIĘ PIU- SA XII.

Wkrótce po ukazaniu się bia- łego dymu nad kaplicą sykstyń- ską otwarte zostały drzwi, pro- wadzące na balkon bazyliki św. Piotra.

Najpierw ukazali się członko- wie gwardii papieskiej, wśród których szpaleru udał się na bal- kon kardynał protodiakon. W tej chwili tłumy zaległa cisza. Donośnym głosem kardynał za- wołał po łacinie: „Annuncio vo- bis gaudium magnum habemus papam, eminentissimum ac re- verendissimum dominum Euge- nium, sanctae romane ecclesiae cardinalem, Pacelli”.

Następnie kardynał protodia- kon oznajmił, iż nowy Papież przybrał imię Piusa XII.

Niezliczone tłumy, zebrane na placu św. Piotra ogarnął entu- zjazm. Rozległy się niemiłkące okrzyki na cześć nowego Papie- za.

Pierwsze błogosławieństwo „Urbietorbi”

Defilada kardynałów przed nowym papieżem.- W szatach pontyfikalnych na loggii katedry

CITTA DEL VATICANO, 2. marca. (PAT).— Gdy większość świętego kolegium padła na kar- dynała Pacelli, wrota kaplicy Sykstyńskiej zostały otwarte, a sekretarz conclave i mistrz ce- remonii wraz z nowo wybranym papieżem weszli do wnętrza.

Kardynał dziekan św. kole- gium w otoczeniu kardynałów, przełożonych zakonów, prała- tów i diakonów zbliżył się do e- lekta i zadał kardynałowi Pa- celliemu pytanie, przewidziane w rytuale: „CZY PRZYJMU- JESZ WYBÓR?”.

W chwili, gdy kardynał Pa- celli odpowiedział twierdząco, wszystkie baldachimy, wzniesio- ne nad fotelami elektorów, zo-

stały zwinięte prócz jednego, wznoszącego się nad fotelom elekta.

Następnie dziekan św. kole- gium zapytał, jakie imię obiera sobie nowoobрани Papież.

„PIUSA XII” — BRZMIAŁA ODPOWIEDZ.

W międzyczasie sekretarz con- clave przygotowywał oficjalny akt elekcji i przyjęcia tronu pa- pieskiego.

Nowoobрани papież w asy-ście swych conclavistów prze- szedł do niewielkiej sali bocz- nej, w której od początku con- clave złożone były, przy-ciołowa- ne zawczasu, papieskie szaty pontyfikalne.

Nowoobрани Papież zdejm-

je na zawsze swe szaty kardyn- alskie, przywdziewa białe poń- czochy i czerwone pantofle.

Następnie nakłada białą su- tannę.

Pierwszy diakon nakłada na ramiona Papieża pelerynę czer- woną, haftowaną złotem i obra- mowaną gronostajami. Papież, przybrany już w szaty pontyfi- kalne przeszedł do kaplicy Syk- styńskiej i zasiadł na fotelu u stóp głównego ołtarza. W tej chwili rozpoczęła się DEFILA- DA KARDYNAŁÓW przed no- wym Ojcem świętym. Kardyna- łowie defilowali w porządku starszeństwa. Każdy z nich przy- kłekał przed Papieżem, całując jego stopę, następnie dłoń. Gdy

wszyscy kardynałowie złożyli mu hołd, Papież pobłogosławił zebranych w kaplicy od ołtarza.

O godz. 18.25 nastąpiło ogło- szenie elekcji przez kardynała diakona z zewnętrznego balko- nu katedry św. Piotra.

Dzwony bazyliki rozdzwoniły się, niosąc wieść radosną — „Annuntio vobis gaudium mag- num” (Obwieszczam wam rado- sną wieść).

Kardynał diakon donośnym głosem obwieścił zgromadzo- nym przed katedrą tłumom: „MAMY PAPIEŻA, EMNEN- CJE KARDYNAŁA EUGENIU- SZA PACELLIĘGO, KTÓRY PRZYJĄŁ IMIĘ PIUSA XII”.

Orkiestra gwardii papieskiej odegrała na srebrnych trąbach hymn papieski. Oddziały woj- ska i policji, które utrzymywa- ły porządek na placu św. Pio- tra, sprezentowały broń. — Nad placem, wypełnionym morzem ludzkim, zawiła cisza, wśród której brzmiały tylko dzwony katedry. Po chwili ciszy, tłum kłęcząc zaintonował „Te De- um”.

W tej chwili w loggii katedry ukazał się nowoobрани Ojciec święty, przybrany już w szaty pontyfikalne.

Nowoobрани Ojciec święty z widocznym wzruszeniem udzie- lił niezliczonym tłumom pierw- szego apostołskiego błogosła- wienia „Urbietorbi”.

Zwolnienie eksportu od podatku ułatwi działalność wywozową kupiectwa

W odmienny nieco sposób, niż to dotąd miało miejsce, została potraktowana sprawa eksportu w nowej ustawie o podatku obrotowym.

Zwolniono ustawowo bez specjalnej specyfikacji wywóz wszelkiego rodzaju towarów, nie wyłączając surowców.

Odpowiedni artykuł tej ustawy mówi, że wolną od podatku jest: „sprzedaż eksportowa, dokonywana na rachunek bądź własny, bądź na rachunek krajowych przedsiębiorstw eksportowych oraz transakcje z firmami zagranicznymi, wynikające z obrotu uszlachetniającego czynnego, pod warunkiem udowodnienia tych obrotów prawidłowo prowadzonymi księgami handlowymi.

Pojęcie krajowego przedsiębiorstwa eksportowego określił minister skarbu w porozumieniu z ministrem przem. i handlu oraz min. rolnictwa.

Redakcja tego punktu ustawy nie jest dostatecznie jasna, jak

to w praktyce przy opiniowaniu projektu rozporządzenia wykonawczego do ustawy przekonano się. W każdym razie po szeregu wyjaśnień, o ile nie zmieniał się projekt rozporządzenia wykonawczego do ustawy i w związku z pojęciem krajowego przedsiębiorstwa eksportowego — ten przepis ustawy interpretować należy następująco:

Od podatku obrotowego wolna jest sprzedaż eksportowa, dokonywana na rachunek własny przedsiębiorstwa eksportowego niezależnie od tego, czy eksporterem jest wytwórca, czy pośrednik.

Wolny jest od podatku obrót z tytułu eksportu, dokonany przez krajowe przedsiębiorstwo eksportowe na własny rachunek.

Wreszcie wolny jest od podatku obrót wytwórców, którzy sprzedali swoje wytwory w celu wyeksportowania krajowemu przedsiębiorstwu eksportowemu. Natomiast nie jest wolny od podatku obrót kupców, którzy sprzedali krajowemu przedsiębiorstwu eksportowemu nabyte od wytwórców towary — w celu ich wyeksportowania.

Projekt rozporządzenia min. skarbu w sprawie pojęcia krajowego przedsiębiorstwa eksportowego — przesłany do opinii samorządu, przewiduje, że za krajowe przedsiębiorstwo eksportowe uważać się będzie przedsiębiorstwo, prowadzone przez kupca rejestrowego, które czyni zadacie następującym warunkom:

1) prowadzi prawidłowe księgi handlowe,

2) nabywa na własny rachunek od wytwórców surowce, półwyroby lub wyroby gotowe w celu wyeksportowania ich bez przerobu poza granice celne państwa, bądź też współdziała przy dokonywanym przez wytwórców eksporcie w charakterze komisanta lub agenta;

3) trudni się wymienionymi w pkt. 2 czynnościami w sposób stały oraz przyczynia się w ten sposób do handlowego i organizacyjnego usamodzielnienia się eksportu polskiego;

4) trudni się wymienionymi w pkt. 2 czynnościami wyłącznie lub przeważająco w stosunku do innych czynności;

5) wystawia zainteresowanym wytwórcom zaświadczenia o dokonywanym eksporcie nabytych od nich towarów.

Okoliczności wymienione w pkt. 3 stwierdza państwowy instytut eksportowy, istnienie zaś pozostałych warunków stwierdzają władze skarbowe. Charakter krajowego przedsiębiorstwa eksportowego nabywa przedsiębiorstwo z chwilą umieszczenia go na liście krajowych przedsiębiorstw eksportowych, ogłaszanych w Dzienniku Urz. Min. Skarbu. Jeżeli przedsiębiorstwo poza czynnościami eksportowymi trudni się jeszcze innymi czynnościami handlowymi, to charakter krajowego przedsiębiorstwa eksportowego posiada ono tylko w zakresie czynności eksportowych.

Samorząd ustosunkował się do projektu tego rozporządzenia w zasadzie pozytywnie. Za proponowane skreślenie punktu 4 wyżej wymienionych wa-

runków uznania przedsiębiorstw za krajowe przedsiębiorstwo eksportowe. Motywy takiego stanowiska leżą w tym, że znane są wypadki, iż przedsiębiorstwa zasadniczo pracujące na rynku wewnętrznym, otwierają niejednokrotnie pionierskie w swej działalności działy eksportowe. Gdyby utrzymano w mocy ten przepis, to znajdowałyby się one w położeniu gorszym znacznie od tych przedsiębiorstw, które będą na zasadzie rozporządzenia uznane za krajowe przedsiębiorstwo eksportowe. W szczególności byłoby pokrzywdzone spółdzielnie, które rozpoczynają bardzo często działalność eksportową od drobnych początków i w których obroty eksportowe z tego tytułu mogą stanowić nie duży procent całości obrotu. Przepis ten wydaje się tym bardziej niecelowy, że pkt. 3 nadaje prawo państwowemu instytutowi eksportowemu kontroli przedsiębiorstw eksportowych.

Wydaje się, że nowa ustawa o podatku obrotowym będzie dobrą narzędziem w zakresie popierania eksportu przy pomocy specjalnych ulg podatkowych. Jest to środek nie do pogardzenia przy mobilizowaniu wszystkich możliwych sposobów w celu wzmocnienia naszego wywozu i przywrócenia dodatniego salda bilansowi handlowemu. Przede wszystkim ma tu duże znaczenie objęcie algami obrotów eksportowych w zakresie wszystkich artykułów i surowców, jakie są i będą wywożone z kraju.

DLA WASZEGO ZDROWIA tylko to najlepsze Primeros Nie bierzcie nic innego, nie istnieje nic lepszego!

Rynek pieniężny

Urzędowa cedula giełdy warszawskiej

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo - dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była utrzymana, przy obrotach małych. Notowano: Amsterdam 281.30, Bruksela 89.20, Kopenhaga 111, Londyn 24.85, Nowy Jork — kabel 5.30.25, Paryż 14.07, Praga 18.11, Sztokholm 128.10, Zurych 120.45. Orientacja na Oslo 124.55. Bank Polski płacił za dolary amerykańskie 5.26.50, ka nadyjskie 5.25, floreny holenderskie 280.30, franki francuskie 14.01, szwajcarskie 120.95, belgi belgijskie 88.95, funty angielskie 24.76, guldeny gdańskie 99.75, korony duńskie 110.50, norweskie 124.35, szwedzkie 127.50, liry włoskie 16.10, marki fińskie 10.70, niemieckie srebrne 75.50.

PAPIERY PROCENTOWE

Na rynku papierów procentowych tendencja była utrzymana, przy większych obrotach 3 proc. inwestycyjna i 4 proc. konsolidacyjna. Notowano: 3 proc. pożycz. inwestycyjna I em. 95, seria 98, II em. 95.63, seria 99, 4 proc. dolarowa 44.75, 4 i pół proc. wewnętrzna na 67.75, odcinki po 100 zł. 68, 4 proc. konsolidacyjna odcinki większe i drobne 68.50, 5 proc. konwersyjna 72, odcinki drobne 68, 5 proc. kolejowa 59.50, 4 i pół proc. ziemskie 65 — 64.75 — 85, 4 i pół proc. ziemskie poznańskie seria „L” 64.25, 5 proc. Warszawy z roku 1933 — 74 — 73.50, odcinki po 1000 zł. — 74.75, 5 proc. Warszawy z roku 1936 — 73.25, 5 proc. Lublina z roku 1933 — 62, 5 proc. Łodzi z r. 1933 67.38, 5 proc. Piotrkowa z roku 1933 — 63, 6 proc. obligacje Warszawy VI em. 83, VIII i IX em. 81 — 80.50, 8 proc. szkolna 82.50.

AKCJE

Na rynku akcyjnym tendencja była niejednorodna, przy większych obrotach akcjami Banku Polskiego. Notowano: Bank Polski 134, Cukier 42.75 — 41.75 — 42, Węgiel 44.25 — 44, Lębopy — 94.75 — 95, Modrzejów 21.75, Norblin 103.50, Starachowice 60.50, Ostrowiec 82, Lombard bez kuponu za 1938 r. za który to kupon płaci 10.

W obrotach pozagiełdowych: Haberbusch 71 — 70, Rudzki 13.25, w za ofiarowaniu.

GIEŁDA ŁÓDZKA

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano: Trans. Sprzedaż Kupno Inw. I em. 95.50 Inw. II em. 98.00 Konsolid. 68.50 Wewn. 68.00 Konwers. 71.75 5% Łodzi 1938 r 65.75 65.50 Tendencja niejednorodna

Tendencja utrzymana

GIEŁDA ZBOŻOWA

Table with 2 columns: Zrno (Żyto, Pszenica, Jęczmień przem., Mąka pszenna 30%, 35%, 50%, 65%), Ceny (14.25-14.50, 21.00-21.25, 17.50-18.00, 39.00-40.00, 35.00-39.00, 31.50-36.00, 33.00-34.00), Mąka ziemniaczana (superior 31.00-34.00, prima 29.00-31.00), Otręby pszenne (11.50-11.75, żytnie 9.75-10.00), Kasza gryczana (39.00-40.00), Wyka jara (22.00-24.00), Peluska (24.50-26.50), Seradela (23.00-25.00), Ziemiaki jadalne (4.75-5.25), Rzepak jary (48.00-49.00), Rzepak ozimy (54.00-57.00), Siemię lniane (57.00-58.00), Victoria (32.00-35.00), Gryka (22.00-22.50), Makuch lniany (23.00-25.00), Makuch rzepakowy (23.50-25.50), Gorczyca (58.00-60.00), Stoma żytnia (4.50-5.00), Siano luzem I gat. (6.50-7.00), Mak niebieski (90.00-95.00), Łubin niebieski (12.50-13.50), Tendencja spokojna, Ogólny obrót: 1.381 tonn.

Kontyngenty importowe z Argentyny obejmą między innymi również surowce włókiennicze

W związku z zawarciem traktatu handlowego polsko - argentyńskiego, który wszedł w życie z dniem 11 lutego 1939 roku, ministerstwo przemysłu i handlu uruchomiło kontyngenty przywózowe z Argentyny na okres roczny od 1 stycznia do 31 grudnia 1939 roku z podziałem na dwumiesięczne okresy kontyngentowe dla następujących towarów:

jabłka świeże, sliwki suszone i niecukrzane, herwa mate, kazeina, jelita, futbracho, skóry surowe bydłce, końskie i cielęce oraz skóry owece i jagnięcie, wełna surowa, wełna prana.

Podział na okresy dwumiesięczne nie odnosi się do kontyngentów na jabłka świeże i winogrona, ponieważ wspomniane kontyngenty będą dzielone w następujących okresach: jabłka od 15 marca do 31 lipca, a winogrona od 15 lutego do 31 maja.

Podział kontyngentów na jabłka świeże, winogrona, sliwki suszone i niecukrzane, kazeinę i jelita będzie odbywał się centralnie w Komitecie przywózowym rady handlu zagranicznego, a na pozostałe towary podział odbywać się będzie regionalnie i zgodnie z powyższym następować będzie wykonanie.

Uruchomione kontyngenty są kontyngentami wagowymi, oprócz artykułów umieszczonych w kontyngentach ogólnych, a więc: quebracho, skóry surowych i wełny, które będą figurowały w dalszym ciągu w kontyngentach ogólnych po ich przewartościowaniu, ponieważ są one kontyngentami wartościowymi.

300 milionów złotych wyniosą obroty polsko-niemieckie

WARSZAWA, 2 marca. (PAT) Dnia 2 marca podpisana została umowa dodatkowa do polsko - niemieckiej umowy gospodarczej z 1 lipca 1938 r.

Umowa jest wynikiem rokowań prowadzonych w związku z przyłączeniem do Polski Śląska Zaolziańskiego oraz przyłączeniem krajów sudeckich do Rzeszy.

Obowiązujące dotychczas o-

broty towarowe pomiędzy Polską a Rzeszą Niemiecką, podwyższono z 260 mln. zł. do 300 mln. zł. rocznie dla każdej strony.

Przy zawieraniu umowy wykorzystane zostały możliwości, wynikające z wzajemnego uzupełniania się interesów gospodarczych obu krajów w zakresie wywozu i przywozu.

CAPITOL Dziś i dni następnych! Pełen czaru i poezji pierwszy długometrażowy film kolorowy Walta Disney'a „Królewna Śnieżka” Film w języku polskim. Nadprogram: Dodatki i kronika

Na TARGI LIPSKIE przez BERLIN i WROCŁAW. Wyjazdy indywidualne Do Czecho-Słowacji na MIĘDZYNARODOWE TARGI PRASKIE Wyjazdy za indywidualnymi paszportami. NA ŚWIĘTA DO PALESTYNY Wyjazdy indywidualne i tanie wycieczki. Po słońce Południa na M/S Piłsudski Indywidualne wyjazdy do Anglii, Francji, Belgii i Włoch Indywidualne i rodzinne wyjazdy do Argentyny, Brazylii, Boliwii, Kanady i innych krajów europejskich i zamorskich. P. B. P. „ARGOS” Łódź, Traugutta 1 — tel. 107-86.

Gabinet kosmetyki (tecznicze) i toaletowej Z. SZWALBE dyplom Uniwersytecki Moniuszki 1, tel. 127-99. Usuwanie wszelkich defektów cery. Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpeczących włosów. Przyjmuje 10-2 i 4-8 wiecz.

ZAWIADOMIENIE.
ZAKŁAD FRYZJERSKI SALOMONA FUKSA
 ZOSTAŁ PRZENIESIONY z ul. Sienkiewicza 4 do nowo i świeżo urządzonego lokalu przy ul. **PIOTRKOWSKIEJ 36/38** tel. 119-74.
 SALON MĘSKI JEST POD OSOBISTYM KIEROWNICTWEM SALOMONA FUKSA.
 WYKWINTNY MANICURE. UPRZEJMA OBSŁUGA. CENY B. PRZYSTĘPNE.

MATERIAŁY BIELSKIE damskie: na płaszcze, kostiumy i suknie
 męskie: na ubrania i palta
 poleca: „WŁOKNO KRAJOWE” wł. Frydman i Winograd, Piotrk. 16, fr. I p.

CAFE „WINSOR” zaprasza na **BAL PURYMOWY** odbywający się w sobotę dn. 4 bm. w tradycyjnym upominkiem Purymowym jest **TOAST I WINO**, które polecamy w wielkim wyborze.

KINO MIMOZA
 Od wtorku 28 lutego do poniedziałku 6. marca Czarujące piosenki, szampański humor, fantastyczna wystawa! — Wesoła komedia muzyczno-spiewna p. t. **UBÓSTWIANA**
 W r. tyt.: MARTA EGGERTH, Frits Dongen, Paweł Hörbiger i in.
 II-gi obraz p. t. **NIEMY BOHATER**
 W rolach gł.: Nosh Beery, Barbara Read
 Następny program: **OSTATNIA BRYGADA**
 Dojazd tramw. Nr. Nr. 0, 4, 10, 16, 17.
 Początek seansów; w dni powsz. o godz. 3 pp., w niedziele i święta o 12 wp., ostatni 9 w.

KINO TEATR METRO
 PRZEJAZD 2
 Dziś i dni następnych! Najweselsza komedia muzyczna
 W roli głównej: Fenomenalna 15-letnia **Rochelle Hudson**
Najnowsze zdjęcie P. A. T'a „TEL-AVIV”

CYGANKA
 W roli głównej: Fenomenalna 15-letnia **Rochelle Hudson**
Najnowsze zdjęcie P. A. T'a „TEL-AVIV”

Dr. ROMAN BORNSTEIN
 Traugutta 9, tel. 223-06

OSMOGEN
 reumatyczne i artretyczne
 NAJWIĘCEJ DOKUCZAŁA PODCZAS ZIMNYCH I NIEPOGODY
 MASŁO PRZECIWRHEUMATYCZNE
 PŁYN PRZECIWRHEUMATYCZNY DO KĄPIELI „OSMOGEN”
 KOJA TE BOLE

Signatura Km. 78-39-XVI.
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 16-go, mający kancelarię w m. Łodzi przy ul. 11 Listopada Nr. 51 na podstawie art. 681 § 3 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 12 kwietnia 1939 r. o godzinie 10-ej, w Sądzie Grodzkim w Łodzi, w sali Nr. 4 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości, położonej w Łodzi, przy ul. Limanowskiego Nr. pol. 131, oznacz. nr. hip. 4019, rep. hip. Nr. 4523.
 Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 14.600, cena zaś wywołania w pierwszym terminie wynosi zł. 10.950.
 Przystępujący do przetargu obowiązani są być złożyć rękojmię w wysokości zł. 1.460.
 Łódź, dnia 28 lutego 1939 r.
 Komornik: (—) wz. L. Wąsowski.

Do akt. Nr. XIII Km. 384 | 39
OBWIESZCZENIE
 Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 13-go, Marian Lipiński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Andrzeja 11, na zasadzie art. 602 K P C. ogłasza, że w dniu 14 marca 1939 r. o godz. 13 w Łodzi, przy ul. Pogonowskiego 57 odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości, a mianowicie: mebli, maszyny do pisania i wozu na resorach oszacowanych na łączną sumę zł. 530.—
 które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
 Łódź, dn. 20 lutego 1939 r.
 Komornik (—) Marian Lipiński

DOKTOR KLINGER
 SPECJ. CHOR. WENERYCZNYCH, SEKSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów)
POWROCIŁ
 ul. Przejazd 17
 GODZINY PRZYJĘĆ: od 9—11 i od 6—8. — Tel. 132-28.

PRZEMYSŁ, HANDEL, RZEMIOSŁO I ZAWODY WYZWOLONE

KORZYSTAJĄ z fotokopii „INTRO”
 DOKUMENTÓW, RYSUNKÓW I PLANÓW, POWIĘKSZENIA I ZMNIEJSZENIA
 Zamówienia po cenach oryginalnych przyjmuje Skład Przyrządów fotograficznych **FOTC-MORGENSTERN** Piotrkowska 40
„INTRO” Piotrkowska 80

AKWIZYTORZY POSZUKIWANI
 Intelligentni bezrobotni mają duże możliwości
Grimm i Kamieński
 Łódź, Piotrkowska 51
 zgłoszenia od 5—7 po poł.

STACJA PIELEŃNIAREK
 przy Pryw. Pogotowiu Ratunk. Pl. Wolności 10
tel. 2222-6

Higiena to zdrowie!
 Cyklinowanie, drutowanie i froterowanie posadze, czyszczenie wystaw i okien, sprzątanie biur i pokoi, odkurzanie elektroluxem. Renowacja linoleum. Pakowanie okien i drzwi.
J. HUPERT i S-ka
 Piotrkowska 44,
tel. 202-14.

TYLKO REKLAMA w dziale DROBNYCH OGŁOSZEN GŁOSU PORANNEGO daje odpowiednie rezultaty!

2 URZĄD SKARBOWY w ŁODZI
 Dnia 1. 3. 1939 r.
Obwieszczenie o licytacji
 W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25. 6. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580), podaje się do ogólnej wiadomości, że dn. 13 marca 1939 r. o godz. 10 — 16 w lokalu zobow. przy ul. 11 Listopada 98 celem uregulowania należności 2 Urzędu Skarb. i Ubezpieczalni Społecznej w Łodzi odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych nieruchomości Szejnroka M. A. T. w. 1826-14-38

Przedzą wigoniowa	550 kg.	zł. 1270.—
Biurko	1 —	zł. 40.—
Szafa do rzeczy	1 —	zł. 25.—
Kasa ogniotrwała	1 —	zł. 50.—
		zł. 1385.—

Zajęte przedmioty można oglądać dn. 13 marca 1939 r. od godz. 10 do godz. 16 w lokalu zobow.
 Naczelnik Urzędu Skarbowego (J. RUPRECHT)
 Kierownik Działu Egzekucyjnego

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie
 ANGIELSKIEGO udzielam gruntownie nowoczesną metodą. Ceny przystępne. Dzwonić: tel. 127-52, od 5—6 po poł. 1311—5

Lokale
 ZAGINEŁO pozwolenie przywozu (odpis dla Banku Dewizowego), wydane przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu, W-wa, w dn. 23.5.1938 za nr. nr. 269805 H. Z. 2658 na 600 klg. przędzy bawełnianej, wartości 5,540 zł. Znalazcę proszę o zwrot do firmy S. Lande, Gdańska 79. 878—3

3 POKOJE z kuchnią z wszelkimi wygodami w nowych domach do wynajęcia. Cegielniana 67, od 11—1. Pogonowskiego 26, od 1—3. 873—3
 2 POKOJE z kuchnią, w w. gody, wanna, balkon, słoneczne, wolne od podatku od 1 kwietnia do wynajęcia. Senatorska 34, róg Kilińskiego.

Różne
 FACHOWIEC branży tekstylnej poszukuje zastępstwa na Małopolskę, ewentualnie na Śląsk. Zabezpieczenie na żądanie. — Zgłoszenia do 5/III. Tel. 189-90

Dziś i dni następnych! Rewelacyjna operetka filmowa pełna humoru, dowcipu i pięknych melodii p. t.
Manewry Huzarskie
 W rolach głównych: MAGDA SCHNEIDER, PAWEŁ JAWOR, TIBOR v. HALMAY. — Czardasz, muzyka, śpiew.
 Początek w dni powsz. o g. 4, w soboty o g. 2, w niedziele i święta o 12

Płacę najwyższe ceny za używane **ZŁOTO, PLATYNE I SREBRO**
 Rafineria metali szlachetnych na miejscu
S.SENDOWSKI Południowa 5 fr. I p.

„PRACA”
 Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród kobiet żyd. w Łodzi Wólczańska 21, tel. 167-15
 przyjmuje zapisy na nast. działy:
 1. Sztuka stosowana — hafciarstwo.
 2. Krawiectwo damskie — krój.
 3. Gorsciarstwo — krój.
 4. Bielizniarstwo — krój.
 5. Modniarstwo — kapelusze.
 6. Ondulacja.
 7. Manicure.
 Sekretariat czynny w godz. 9—13 i 15—19.

Institut **cosmétique**
 Kosmetyka lecznicza
 Lampa kwarcowa
Al. Kościuszki 41
 tel. 204-89

ZGUBIONO 2 weksle po 75 zł. z wystawienia Sz. Wajnhole, Łelów, pl. 15 marca i 2 kwietnia 1939 r. Powyższe weksle unieważniam. H. Kaliński, Nowomiejska 26.

Kupno i sprzedaż.
 RESZTKI nowości sezonowe w wielkim wyborze na palta, kostiumy, ubrania i suknie. Piotrkowska 79 (dom przejściowy), Al. Kościuszki nr. 22, tel. 178-94.

3 PIACE budowlane do sprzedania w pięknej dzielnicy miasta. Wiadomość: Śródmiejska 74, m. 6, w godz. od 5—8 po poł. 860—3

PRZEDWIOŚNIE
 Zeromskiego 74/76, tel. 126-88

2-gi tydzień niebywałego powodzenia! Film, ilustrujący dramat pensjonarki, której rodzice żyją w rozłące
Dziś i dni następnych!
MOI RODZICE ROZWODZĄ SIĘ
 Ceny miejsc: I m. 1,09, II m. 90 gr., III m. 50 gr. — Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem zajmowania dowolnych miejsc
 W niedzielę i święta nieważne. — Początek przedst. w dni powsz. o godz. 4, w soboty, niedziele i święta o godz. 12
 Następnym program: „GEHENNA” — w rolach gł. Cwiklińska i Samborski

M. Górczyńska, J. Andrzejewska, K. Junosza-Stepowski i F. Brodniewicz

Przenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłaniem — 40 groszy z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, za granicą — zł. 9.—
 Redakcja rękopisów nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewia” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatkowo 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.